[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 мая 2017 года № 697
	О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 09 ноября 2016 года № 1765 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильём граждан и улучшение жилищных условий на территории Подпорожского городского поселения на 2017 – 2019 годы»

В соответствии с постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от  03 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение», решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 30 марта 2017 года № 250 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 15 декабря 2016 года № 230 «О бюджете муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского  муниципального района Ленинградской области»  на 2017» в целях повышения эффективности бюджетных расходов МО «Подпорожский муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 09 ноября 2016 года № 1765 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильём граждан и улучшение жилищных условий на территории Подпорожского городского поселения на 2017 – 2019 годы» (далее-Постановление), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественным жильём граждан и улучшение жилищных условий на территории Подпорожского городского поселения на 2017 – 2019 годы» (далее - муниципальная программа) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной Программы
	Общий объем финансирования  - 129997,19 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год – 92745,19 тыс. руб.

2018 год – 18626,00 тыс. руб.

2019 год – 18626,00 тыс. руб.

в том числе:

средства федерального бюджета – 19893,92 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год –  19209,92 тыс. руб.

2018 год –  342,00 тыс. руб.

2019 год -   342,00 тыс. руб.

средства областного бюджета –  71225,94 тыс. руб.,

в том числе:
2017 год – 50665,94 тыс. руб.

2018 год – 10280,00 тыс. руб.

2019 год -  10280,00 тыс. руб.
средства бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  - 19825,33 тыс. руб.:

в том числе:

2017 год –  17685,33 тыс. руб.

2018 год –  1070,00 тыс. руб.

2019 год -   1070,00 тыс. руб.

Прочие источники (собственные средства граждан) – 19052,00 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год – 5184,00 тыс. руб.

2018 год – 6934,00 тыс. руб.

2019 год -  6934,00 тыс. руб.

1.2.  В паспорте Подпрограммы 1 «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей Подпорожского городского поселения на 2017 – 2019 годы» муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования – 47481,34 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год –  14549,34 тыс. руб.,

2018 год –  16466,00 тыс. руб.

2019 год –  16466,00 тыс. руб.

в том числе:

средства федерального бюджета –  754,21 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год –  70,21  тыс. руб.

2018 год –  342,00 тыс. руб.

2019 год -   342,00 тыс. руб.

средства областного бюджета Ленинградской области –  26875,13 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год –  8715,13 тыс. руб.

2018 год –  9080,00 тыс. руб.

2019 год -   9080,00  тыс. руб.

средства бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  -  2500,00 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год –  580,00 тыс. руб.

2018 год –  960,00 тыс. руб.

2019 год -   960,00 тыс. руб.

Прочие источники (собственные средства граждан) – 17352,00 тыс. руб.,

 в том числе:

2017 год –  5184,00 тыс. руб.

2018 год –  6084,00 тыс. руб.

2019 год –  6084,00 тыс. руб.

1.3. В паспорте Подпрограммы 3 «Переселение граждан из аварийного

муниципального жилищного фонда, подлежащего сносу на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017 – 2019 годы» (далее Подпрограмма 3):
- раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования – 76137,60 тыс. руб.,

в том числе:

в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (федеральный бюджет) – 19139,71 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год –  19139,71 тыс. руб.

средства областного бюджета Ленинградской области–  40402,56 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год –   40402,56 тыс. руб.

средства бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  -

29978,02 тыс. руб., в том числе :

2017  –  16595,33 тыс. руб.

- раздел 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 3» дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Технологическое присоединение и выполнение работ по наружным сетям электро-, тепло-, водо-, газоснабжению, водоотведению и работ по благоустройству многоквартирных жилых домов за счет средств местного бюджета».

1.4. В паспорте Подпрограммы 4 «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 годы» муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Финансовое обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования – 2058,25 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год –  2058,25 тыс. руб.

в том числе:

средства областного бюджета –  1548,25 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год -  1548,25 тыс. руб.

средства бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  -  510 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 510,00 тыс. руб.

1.5.  Приложения 1, 2, 3 к муниципальной  программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Давыдова Д.А.
Глава Администрации
                                                                  П.П. Левин